平成30年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成30年1月1日～平成30年6月30日）

平成30年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成30年1月1日～平成30年6月30日)

修正の理由
当第2四半期連結累計期間における連結売上高および連結売上総利益につきましては、概ね平成30年2月6日に公表いた
しました予想の通りに推移しましたが、当期の研究開発活動について、積極的なコスト削減努力および一部プロジェクトの
日程の見直しを実施した結果、連結営業利益については、期首見込みを上回る見込みとなりました。
また、連結経常損失および親会社株主に帰属する四半期純損失についても、期首見込みより削減できる見込みとなりまし
た。
個別業績予想数値につきましても、同様の理由から修正を行うものです。

なお、現時点において通期の連結および個別の業績見込みにつきましては、平成30年2月6日に公表いたしました業績見
込みからの変更はございません。今後の業績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示い
たします。

※本資料の予想は、本資料発表日現在において入手している情報に基づき作成しております。
※実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性がございます。

平成30年7月17日
各 位

上場会社名 ザインエレクトロニクス株式会社
代表者 代表取締役社長 高田康裕
（コード番号 6769 ）
問合せ先責任者 取締役総務部長 山本武男
（TEL 03-5217-6660）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年２月６日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,555 △85 △75 △76 △7.23
今回修正予想(B) 1,523 16 △14 △15 △1.49
増減額(B-A) △31 102 61 61
増減率(%) △2.1 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年12月期第2四半期） 1,629 △141 △236 △233 △21.96

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,521 △81 △71 △72 △6.86
今回修正予想(B) 1,494 18 △11 △12 △1.14
増減額(B-A) △27 100 60 60
増減率(%) △1.8 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年12月期第2四半期）

1,611 △125 △205 △202 △19.10

以 上